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Sprawa: Odpowiedzi na pytania skierowane przez oferentow do przetargu nieograniczonego na ,,Dostawe
— leasing operacyjny samochodu z zabudowgqg hakowq dla Miedzygminnego Kompleksu
Unieszkodliwiania Odpadow ProNatura Sp. z 0.0.”

Nr ref. sprawy: MKUO ProNatura ZP/NO/23/19

Pytanie 1

Z uwagi na fakt iz, zapisy §5 ust. 4 IPU —zmienne oprocentowanie - wykluczajg zapisy §5 ust. 1 pkt. 2—réwne
raty - zwracamy sie prosha o udzielenie informacji jakiego oprocentowania oferty oczekuje Zamawiajacy, tj.
oprocentowania zmiennego - czes$¢ odsetkowa raty leasingowej ulega obnizeniu w przypadku spadku stopy
WIBOR 1M i podwyzszeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej poziomu przyjetego do
kalkulacji ceny oferty oprocentowania statego - state i niezmienne raty w trakcie trwania leasingu.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy oczekuje oprocentowania zmiennego i nie zmienia zapisow SIWZ. W ocenie Zamawiajgcego
przedmiotowe zapisy nie pozostajg w sprzecznosci. W przypadku zmiany oprocentowania zmianie ulegac
bedzie caty harmonogram ptatnosci, przy zachowaniu zatozenia ze nowoprzeliczone raty pozostawaé¢ beda
rowne wzgledem siebie.

Pytanie 2
W §9 ust. 3 IPU Zamawiajgcy wskazat proces nabycie Sprzetu. Uprzejmie informuje, ze optata za wykup

powinna by¢ uiszczona wraz z ostatnig ratg leasingowg na podstawie informacji wskazanej na fakturze -
Finansujacy nie podpisuje umowy sprzedazy. Zamawiajgcy dopiero po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma
fakture wykupowg, opiewajaca na kwote wykupu, ktdra jest potwierdzeniem przeniesienia na niego

prawa wiasnosci leasingowanego dobra. Prosze o akceptacje takiego scenariusza dziatania.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie zmienia zapiséw SIWZ, gdyz zgodnie z §9 Zamawiajgcy zastrzega prawo a nie obowigzek
wykupu.

Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy zgadza sie, aby integralng czes¢ Umowy leasingu stanowita oparta
o jedna, roczng, ryczattowg optate tabela optat i prowizji w wysokosci: 150 zt za Umowy o wartosci
przedmiotu leasingu powyzej 20.000 zt - dla uméw w PLN, 75 zt za umowy o wartosci przedmiotu leasingu
do 20.000 zt - dla uméw w PLN. Optata ryczattowa zastepuje wiekszo$¢ wycenianych oddzielnie czynnosci
zwigzanych z posprzedazowa obstugg Umowy leasingu. W ramach ryczattu Klient nie ponosi kosztéw m.in. za:
cesje umowy, obstuge mandatow, wczeséniejsze zakonczenia Umowy, bezptatny dostep do Portalu Klienta.




Tabela optat jest czescig OWUL — co gwarantuje Klientom niezmienno$¢ warunkdw przez caty okres trwania
Umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 4

W pkt. 7 Formularza oferty Zamawiajgcy wskazat, ze zaptata wynagrodzenie z tytutu rat bedzie nastepowata
w terminie 30 dni od daty dostarczenia prawidtowo wystawionej faktury VAT. Prosimy o dopuszczenie
generowania faktury na 21 przed termin pfatnosci, jednoczesnie informujemy, ze istnieje mozliwos$¢
skorzystania z elektronicznego portalu klienta, zapewniajgcego samodzielne zarzadzanie umowag i
generowanie e-faktur. Zamawiajgcy otrzymana oryginat dokumenty - FV niezwtocznie po jej wyemitowaniu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy zmienia zapis pkt 7 Formularza oferty.

Obecny zapis:

»Wyrazamy zgode na dokonanie zaptaty naleznosci przelewem w terminie 30 dni od daty dostarczenia
Zamawiajgcemu prawidtowo wystawionych faktur VAT za dostarczony i odebrany na podstawie stosownych
protokotéw przedmiot dostawy. Terminy zaptat na fakturach powinny by¢ spéjne z harmonogramem sptaty.”
Otrzymuje brzmienie:

»Wyrazamy zgode na dokonanie zaptaty naleznosci przelewem - zgodnie z zapisami okreslonymi w § 5
Umowy.”

Pytanie 5

Z uwagi na fakt, iz Umowa Finansujgcego jest nieedytowalna prosze o mozliwos¢ podpisania
aneksu/dodatkowych postanowiern umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze
Finansujgcego, w ktorym zostang zawarte ogdlne warunki umowy Zamawiajgcego. Ogdélne warunki przysztej
umowy beda mie¢ pierwszenstwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawce w
przypadku ewentualnej sprzecznosci. Prosze o dopuszczenie takiego scenariusza dziatania.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 6

W § 1 ust. 2 IPU, Zamawiajacy zapisat, ze Wykonawca przez caty okres trwania niniejszej Umowy pozostaje
wiascicielem przedmiotu Leasingu, a Zamawiajgcy uzywa przedmiotu Leasingu. W przypadku ztozenia oferty
w konsorcjum z dostawcg, to ten zapis bedzie nieprecyzyjnie wskazywat, ze Finansujacy i dostawca bedg
wtascicielami przedmiotu leasingu, a to nieprawda. Prosze o modyfikacje zapisu.

Odpowiedz:

W przypadku, o ktérym mowa w pytaniu Wykonawcy, postanowienia umowy na etapie jej zawarcia zostang
dostosowane do sytuacji prawnej Wykonawcy, poprzez wskazanie, ze wtascicielem pojazdu pozostaje jeden
z uczestnikéw konsorcjum Wykonawcow.

Pytanie 7
Zwracamy sie z uprzejma prosbga o rozszerzenie zapisu § 1 ust. 2 IPU (zdanie drugie) o nastepujacy zapis: ,,pod
warunkiem sptacenia przez niego wszelkich naleznosci wynikajgcych z umowy leasingu”.

Odpowiedz: =y
Zamawiajacy wyrazg zgode. Tym samym § 1 ust. 2 zatgcznika nr 5 do SIWZ- ISTOTNE POS ’KIBWI;‘NIA,
KTORE ZOSTANA WPROWADZONE DO UMOWY ulega zmianie i otrzymuije brzmienj({]/7
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2. Wykonawca przez cafy okres trwania niniejszej Umowy az do przeniesienia prawa wtfasnosci
przedmiotu Ieasmgu pozostaje wiascicielem przedmiotu leasingu. Zamawiajgcemu, pod
warunkiem sptaty przez niego wszelkich naleznosci wynikajgcych z umowy leasingu, przystuguje
prawo wykupu przedmiotu leasingu po zakoriczeniu Umowy, na warunkach okreslonych w SIWZ.
Prawo wykupu moze by¢ wykonane lub niewykonane wedtug wyboru Zamawiajgcego

w odniesieniu pojazdu stanowigcego przedmiot leasingu.”

Pytanie 8

W § 3 ust 7 IPU Zamawiajgcy wskazat, ze Wykonawca zapewnia, ze przedmiot Umowy, bedzie wolny od wad
fizycznych i prawnych, jakichkolwiek obcigzenn na rzecz oséb trzecich oraz spetniat bedzie wymagania
okreslone w SIWZ. Uprzejmie informuje, ze wykonawca, nie bedacy producentem sprzetu nie moze ztozy¢
os$wiadczenia dotyczacego braku wad prawnych i fizycznych. Prosze o usuniecie zapisu ze wzoru istotnych
postanowien badz dopuszczenie mozliwosci ztozenia o$wiadczenia przez Dostawce Sprzetu.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody. Strong umowy z Zamawiajgcym jest wyigcznie Wykonawca (ewentualnie-
wykonawcy ubiegajgcy sie wspdlnie o udzielenie zamdwienia) i tylko on moze sktada¢ okreslone zapewnienia
wzgledem Zamawiajgcego. Zabezpieczenie interesow Wykonawcy sktadajgcego powyisze oswiadczenie
w relacji z producentem sprzetu lezy w jego wyfacznej gestii.

Pytanie 9
Jako forme odszkodowania Zamawiajacy przewidziat kary umowne. Zwracamy sie z uprzejmg prosbhg o ich
zmniejszenie 210 % na 5%,z 0,2 % na 0,02%.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 10
Zwracamy sie z uprzejmg prosbg o wykreslenie zapiséw § 7 ust. 2 IPU, gdyz sg wysoce niekorzystne dla
Wykonawcy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 11

Zamawiajgcy przewidziat w §9 ust. 4 IPU odbidr sprzetu przez Wykonawce w przypadku rezygnacji przez
Zamawiajgcego z prawa wykupu. Uprzejmie informuje, ze w przypadku rezygnacji z prawa wykupu sprzetu,
Zamawiajgcy sam dostarcza sprzet na miejsce przez wskazane przez Wykonawce. Prosze o stosowng korekte
SIWZ w tym zakresie.




Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 12
W § 10 ust. 3 IPU umowy Zamawiajgcy zaktada, ze moze rozwigza¢ umowe w trybie natychmiastowym w

przypadku nieprzestrzegania przez wykonawce ktéregokolwiek z warunkéw umowy. Uprzejmie informuje, ze
zapis taki jest nie do zaakceptowania przez wykonawce zamdwienia. Jest on zbyt ogdiny. Zgodnie z
kodeksowym ujeciem umowy leasingu, art. 7098 § 4 i 5, korzystajgcy (zamawiajgcy) moze zadaé odstapienia
przez finansujgcego od umowy ze zbywcg z powodu wad rzeczy, jezeli uprawnienie finansujgcego do
odstgpienia wynika z przepisow prawa lub umowy ze zbywca. Bez zgtoszenia zgdania przez korzystajgcego
finansujgcy nie moze odstgpi¢ od umowy ze zbywca z powodu wad rzeczy. W razie odstgpienia przez
finansujacego od umowy ze zbywca z powodu wad rzeczy, umowa leasingu wygasa. Finansujgcy moze zgdac
od korzystajgcego natychmiastowego zaptacenia wszystkich przewidzianych w umowie a niezaptaconych rat,
pomniejszonych o korzysci, jakie finansujgcy uzyskat wskutek ich zaptaty przed umoéwionym terminem i
wygasniecia umowy leasingu oraz umowy ze zbywcga. Jedynie wiec taki wariant przewidziany w kodeksie
pozwala na wypowiedzenie umowy dostawcy sprzetu, a tym samym na rozwigzanie umowy leasingowe;j.
Prosimy zatem o stosowng modyfikacje w tym zakresie SIWZ i konkretne wskazanie, w jakich wypadkach
Zamawiajgcemu przystuguje wypowiedzenie umowy z tytutu jej nieprzestrzegania. Przypominamy réwniez,
ze Zmawiajagcemu przystuguje prawo do wypowiedzenia umowy zgodnie z art. 145 ustawy prawo zamoéwien
publicznych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zawarte w IPU postanowienia nie wykraczajg poza zakres dopuszczalny
w Swietle swobody uméw, a tym samym Wykonawca ma rowniez mozliwos¢ dostosowania relacji taczacej go
z dostawcg przedmiotu leasingu do postanowien SIWZ.

Pytanie 13
Uprzejmie prosze o ujednolicenie zapiséw dot. zaptaty wynagrodzenia z tytutu rat leasingu. W pkt. 7

Formularza oferty Zamawiajgcy wskazat, ze zaptata wynagrodzenie z tytutu rat bedzie nastepowata w
terminie 30 dni od daty dostarczenia prawidtowo wystawionej faktury VAT, natomiast w §5 ust. 3.2 IPU
wskazano termin zgodny z harmonogramem, w terminie .... dni od daty wystawienia prawidtowej faktury.

Odpowiedz:
Patrz odpowiedz na pytanie 4

Pytanie 14
Uprzejmie prosze o dostosowanie zapisow dot. ilosci samochodéw - §9 ust. 1 IPU do przedmiotu

postepowania.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy zmienia zapis §9 ust. 1 IPU.

Obecny zapis:

"Zamawiajacy zastrzega sobie prawo nabycia pojazdu, stanowigcego przedmiot leasingu za cene okreslong
w ust. 3 ponizej. Zamawiajacy wedtug swojego wyboru moze wykona¢ powyzsze prawo lub zrezygnowac
z niego w stosunku do kazdego z pojazdéw osobno.”

Otrzymuje brzmienie:

"Zamawiajacy zastrzega sobie prawo nabycia pojazdu, stanowigcego przedmiot leasingu za cene okreslong
w ust. 3 ponizej. Zamawiajacy wedtug swojego wyboru moze wykona¢ powyzisze prawo lub zrezygnowac
Z niego.”
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Pytanie 15
Zwracamy sie z uprzejmg proshg o zmiane zapisdw §9 ust. 4 IPU od stowa ,,nie pdzniej niz.... na — ,nie pézniej

niz w ciggu 14 dni od dnia zakoriczenia Umowy leasingu”. Zapis w obecnym brzmieniu jest nie do przyjecia
przez Wykonawce. 5

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody (14 dni zawiera sie w 30, obecny zapis jest korzystniejszy dla Wykonawcy,
ktory ma wiekszg swobode w okresleniu terminu odbioru przedmiotu leasingu).

Pytanie 16
Zamawiajgcy wskazat, ze czas trwania umowy powinien wynosi¢ 59, w tym samym czasie zamierza on uisci¢

59 rat. Uprzejmie informuje, ze w |. operacyjnym wystepuje o jedng rate mniej niz faktycznie trwa umowa. W
umowie trwajgcej 60 miesiecy Zamawiajgcy uisci zatem 59 rat, z uwagi na fakt, ze termin ptatnosci pierwszej
raty przypada miesigc po odbiorze sprzetu. Dodatkowg opfata, ale nie ratg leasingowa, jest czynsz inicjalny.
Optata za wykup (depozyt gwarancyjny) uiszczany jest razem z ostatnig ratg. Prosze o akceptacje takiego
sposobu kalkulacji oferty i korekte formularz ofertowego w taki sposdb, by znalazta sie w nim liczba 59 rat,
czas trwania umowy 60 miesiecy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 17
W Formularzu oferty Zamawiajacy oczekuje wskazania daty dla WIBORU M na podstawie

ktéorego zostanie skalkulowana cena. Uprzejmie prosze o jej wskazanie, tak aby kazdy
Wykonawca brat pod uwage ten sam termin.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dokonuje zmiany formularza oferty poprzez wpisanie do formularza kalkulacji
daty WIBOR, ktdorg nalezy przyjg¢ na potrzeby skonstruowania oferty (28.06.2019) i
zamieszcza zmieniony Formularz ofertowy (zmiana réwniez w odpowiedzi na pytanie 4- pkt 7
formularza oferty) na stronie postepowania.

Pytanie 18
Zwracamy sie z pytaniem do Zamawiajgcego o podanie dtugosci zewnetrznej konteneréw ktére bedg
obstugiwane wymaganym urzgdzeniem hakowym.

Odpowiedz:
Kontenery powinny umozliwia¢é wywodz odpaddéw komunalnych przy pomocy samochodéw
wyposazonych w zabudowe hakowg wg DIN 30722.

Biurc Zarz




Pytanie 19

Zamawiajgcy w wymaganych dokumentach przy dostawie pojazdu, pomingt dokumenty zwigzane
z dokumentacjg TDT dotyczaca zbiornikdw. Prosimy o uwzglednienie réwniez tej dokumentacji jako
wymaganej przy dostawie pojazdéw lub dokumentu stwierdzajacego rejestracje zbiornikéw w TDT.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga przediozenia przy dostawie pojazdu dokumentu stwierdzajgcego rejestracje

zbiornikéw w TDT.
-

Pytanie 20

Czy Zamawiajgcy wymaga, aby pojazd byt serwisowany przez osoby z waznymi certyfikatami do obstugi
pojazdéw napedzanym gazem i czy serwisy, w ktérych bedg odbywac sie naprawy, réwniez posiadaty
odpowiednie certyfikaty uprawniajace.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wymaga powyzsze.

Pytanie 21
Czy Zamawiajacy dopuszcza dostawe pojazdu z fabrycznie przerobionym silnikiem diesel na zasilanie paliwem
gazowym?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza dostawe pojazdu z fabrycznie przerobionym silnikiem diesel na zasilanie paliwem
gazowym.

Pytanie 22

Prosimy o podanie wymaganego rozstawu osi podwozia. Najczesciej stosowanym rozstawem dla pojazdéw
hakowych jest 4700-4900mm. Rozstawy powyzej 5000mm powodujg gorszg skretnos$¢ pojazdu, gorsze
roztozenie mas oraz utrate tadownosci pojazdu.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wymaga rozstaw osi w przedziale 4500 — 4900 mm.

Pytanie 23
Czy Zamawiajacy dopusci poza fabryczng zmiane rozstawu osi, odpowiednig dla urzadzeri hakowych, biorac
pod uwage, ze przerdbka dotyczy samochodu gazowego.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie dopusci pozafabrycznej zmiany rozstawu osi.

Pytanie 24
Prosimy o podanie marki urzgdzenia GPS ktére uzytkuje Zamawiajgcy.

Odpowiedz:
Elte GPS.
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Pytanie 25
Zwracamy sie z pytaniem jaki przebieg pojazdu oraz jaka ilo$¢ przepracowanych roboczogodzin w ciggu roku
eksploatacji zaktada Zamawiajgcy?
”
Odpowiedz:
Zamawiajgcy deklaruje roczny przebieg pojazdu na poziomie ok. 90 000 km oraz ok. 5000 roboczogodzin.

Pytanie 26

Zamawiajgcy wymaga badanie w UDT. Zgodnie z przepisami Uzytkownik zostaje obcigzony kosztami badania.
Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiajgcy pokryje koszty badania czy na zasadzie refaktury obcigzy
Wykonawce?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy pokryje koszty badania UDT.

Pytanie 27
Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie ramienia z hakiem spawanym? Zastosowany materiat umozliwia

wieloletnig prace haka, a w razie koniecznosci istnieje mozliwos¢ jego wymiany.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie ramienia z hakiem spawanym.

Pytanie 28
Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie urzadzenia hakowego z przesuwem kontenera realizowanym tylko

za pomocg tylnych rolek?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza powyzsze.

Pytanie 29
Czy Zamawiajgcy moze wskazaé urzgdzenie GPS majace zosta¢ zamontowane w pojezdzie?

Odpowiedz:
Elte GPS.

Viedzygminny Komp'eks Unieszkod!iwianiz Ocdpagow ProNature S
& =

ar




